教私第 1957 号
令和３年９月１日
各私立幼稚園　園長　様
各認定こども園　園長　様

大阪府教育庁私学課長
令和３年度 大阪府幼児教育推進フォーラム（園長等専門研修Ａ）
 の実施について （通知）
標記について、受講を希望される場合は下記のとおりお申し込みいただきますようお願いします。
記

１．対象者　　私立幼稚園、認定こども園の管理職及び教職員
２．開催方法　　次のいずれかを選択いただきます。
（１）リアルタイム（Zoom）：　Zoomを用いてリアルタイムで講演を配信します。

（２）オンデマンド（YouTube）： （１）の講演を録画し、期間を設けて配信します。

３．日時　 （１）リアルタイム：　令和３年９月30日（木）14:00～17:00
　　　　　　　　（２）オンデマンド：　令和３年10月７日（木）～29日（金）
４．内容　　別紙「開催要項」をご確認ください。
５．申込方法　　受講を希望される場合は、インターネット申込みにより申込みを行ってください。
申込みはこちら⇒　https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2021080114
※希望者が複数名いる場合は、希望順位の高い方から順に申込みを行ってください。
※開催方法（１）リアルタイム（Zoom）については、過去に、園でZoomを活用した経験が
ある場合のみ選択してください。Zoomの基本操作に関するご質問には対応できません。
６．申込期限　　　令和３年９月15日（水）17時まで　※期限を過ぎての申込みは不可。
７．注意事項　　　・当フォーラムは、園長等専門研修Ａを兼ねます。
　　　　 　　　　　・受講可否は、後日、メールにて通知します。
	【連絡先】
大阪府教育庁 私学課 幼稚園振興グループ　担当：高山
電　話：　06-6210-9273（直通）　メール：　shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

・開催方法及び日程に変更が生じる場合は、改めてお知らせします。